

行政院文化建設委員會公告

中華民國 100 年 1 月 26 日

文壹字第 10020010662 號

主 旨：預告修正「嘉義創意文化園區場地使用收費標準」第二條附表草案，名稱並修正為「嘉義文化創意產業園區場地使用收費標準」。

依 據：行政程序法第一五一條第二項準用第一五四條第一項。

公告事項：

- 一、修正機關：行政院文化建設委員會。
- 二、修正依據：規費法第十項第一條規定。
- 三、「嘉義創意文化園區場地使用收費標準」第二條附表修正草案如附件。本案另載於本會全球資訊網站（網址：<http://www.cca.gov.tw/>），「文建會」網頁。
- 四、對於公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報之日起 7 日內陳述意見或洽詢：
 - (一) 承辦單位：行政院文化建設委員會第一處第二科
 - (二) 地址：臺北市中正區北平東路 30-1 號 4 樓
 - (三) 電話：02-33436373
 - (四) 傳真：02-23955239
 - (五) 電子郵件：cca9943@cca.gov.tw

主任委員 盛治仁

嘉義創意文化園區場地使用收費標準第二條附表修正草案總說明

「嘉義創意文化園區場地使用收費標準」前於九十八年二月五日以文壹字第九八二一〇二一二〇號令公布施行，茲為配合該園區第一期第一階段工程完工，園區部分空間完成整修，為將修復空間納入場地借用範圍，爰修正「嘉義創意文化園區場地使用收費標準」，其修正要點如下：

- 一、為強化園區提供文化藝術交流平臺及促進文化產業化之任務，爰修正名為「嘉義文化創意產業園區場地使用收費標準」。
- 二、為因應園區第一期第一階段工程完成，爰修正第二條附表「嘉義創意文化園區場地使用收費基準表」之名稱並開放已修復之空間，且訂定收費標準。

嘉義創意文化園區場地使用收費標準第二條附表修正草案對照表

修正名稱	現行名稱	說 明
嘉義文化創意產業園區場地使用收費基準表	嘉義創意文化園區場地使用收費基準表	為強化園區提供文化藝術交流平臺及促進文化產業化之任務，爰修正名稱為「嘉義文化創意產業園區場地使用收費基準表」。

修正條文						現行條文						說 明
編號	使用空間	面積 (坪)	冷氣	場地 使用費	保證金	編號	使用空間	面積 (坪)	場地 使用費	保證金	冷氣	
1	行政大樓 一樓 大會議室	十三	有	每週 六千元 每天 一千五百元	一萬元	1	行政大樓 一樓 大會議室	十三	室內活動 每週六千元 每天一千五百元	一萬元	有	因應園區第一期第一階工程完成，爰開放已修復之空間。
2	行政大樓 一樓 小會議室	八	有			2	行政大樓 一樓 小會議室	八	室內活動 每週六千元 每天一千五百元	一萬元	有	
3	行政大樓 二樓 廠長室	六	無			3	行政大樓 一樓 員工食堂	一百三十二	室內活動 每週一萬元 每天三千元	二萬元	無	
4	行政大樓 二樓 副廠長室	六	無			4	行政大樓 二樓 廠長室	六	室內活動 每週六千元 每天一千五百元	一萬元	無	

5	行政大樓 二樓 技正室	六	無			5	行政大樓 二樓 副廠長室	六	室內活動 每週六千 元 每天一千 五百元	一萬元	無	
6	行政大樓 二樓 政風室	六	無			6	行政大樓 二樓 技正室	六	室內活動 每週六千 元 每天一千 五百元	一萬元	無	
7	行政大樓 二樓 大辦公室	十三	無			7	行政大樓 二樓 政風室	六	室內活動 每週六千 元 每天一千 五百元	一萬元	無	
8	行政大樓 一樓 員工食堂	一百 三十二	無	每週 一萬元 每天 三千元	二萬元	8	行政大樓 二樓 大辦公室	十三	室內活動 每週六千 元 每天一千 五百元	一萬元	無	
9	行政大樓 二樓 禮堂	一百 三十二	有			9	行政大樓 二樓 禮堂	一百 三十二	室內活動 每週一萬 元 每天三千 元	二萬元	有	
10	材料倉庫 一樓	二百 六十	無			10	材料倉庫 一樓	二百 六十	室內活動 每週一萬 元 每天三千 元	二萬元	無	
11	材料倉庫 二樓	二百 六十	無			11	材料倉庫 二樓	二百 六十	室內活動 每週一萬 元 每天三千 元	二萬元	無	
12	材料倉庫 三樓	二百 六十	無			12	材料倉庫 三樓	二百 六十	室內活動 每週一萬 元 每天三千 元	二萬元	無	
13	材料倉庫 四樓	二百 六十	無			13	材料倉庫 四樓	二百 六十	室內活動 每週一萬 元 每天三千 元	二萬元	無	

14	包裝工場	二百九十	無			14	中央大街	七百	室外活動 每週一萬元 每天三千元	二萬元	無	
15	再製酒第二工作廠	二百二十	無									
16	成品倉庫一樓	三百五十三	有	每週二萬元	三萬元							
17	成品倉庫二樓	三百五十三	有	每天四千元								
18	中央大街	七百	無	每週一萬元 每天三千元	二萬元							
修正條文						現行條文						說 明
附加說明： 1. 為鼓勵藝文團體使用場地，並增加場地使用效率，每週使用四日以上得以一週計費，但按週計費之申請者應確實利用場地，期間若有完整未用時段，應於簽約時告知，由本園區開放供其他單位申請使用。若經查核有申報不實情形者，將列為日後審查依據。						附加說明： 1. 為鼓勵藝文團體使用場地，並增加場地使用效率，每週使用四日以上得以一週計費，但按週計費之申請者應確實利用場地，期間若有完整未用時段，應於簽約時告知，由本園區開放供其他單位申請使用。若經查核有申報不實情形者，將列為日後審查依據。						本說明未修正。
2. 水電費及冷氣使用收費辦法：本園區提供基本水電供借用單位使用，並依空間坪數事先收取水電費，每天每坪一點四元；另備有冷氣空調之空間，如需使用冷氣空調請於事前提出申請，經本園區同意後，依空間坪數事先收取冷氣電費，每天一坪收取電費二點七元。						2. 冷氣使用收費辦法：本園區並非所有空間皆備有冷氣，且各展演空間未有獨立電錶，展演單位如選擇冷氣空調空間，如需使用事前提出申請，經本園區同意後，依空間坪數事先收取冷氣電費，一坪收取電費二點七元，收取完畢後交付冷氣遙控器，使用完畢歸還。						新增水電費使用收費說明。
3. 為鼓勵藝術創作及發展，如係藝術家個人、藝文團體或非營利單位申請使用，且無收受門票、商品販售之營利行為， <u>以上之場地使用費均優惠減半</u> 。						3. 為鼓勵藝術創作及發展，如係藝術家個人、藝文團體或非營利單位申請使用，且無收受門票、商品販售之營利行為， <u>以上之場地使用費均優惠減半</u> 。						本說明未修正。
4. 如係文建會或附屬相關單位，及本園區代管單位主（合）辦計畫之活動，免收相關費用。						4. 如係文建會或附屬相關單位、嘉義市文化局代管計畫之活動，免收相關費用。						考量園區代管單位可能變更，爰統稱為「園區代管單位」。
5. 相關申請辦法請詳「嘉義文化創意產業園區場地使用申請要點」。						5. 相關申請辦法請詳「嘉義創意文化園區場地使用申請要點」。						同步修正要點名稱。

註：收費標準依坪數分爲 <u>三級</u>			註：收費標準依坪數分爲 <u>二級</u>			配合場地 收費修正 ，同步進 行修正。
	面積	收費方式		面積	收費方式	
第一級	室內： 一百坪以下（含） 戶外場地： 二百坪以下（含）	1. 場地使用費： 每週六千元、 每天一千五百元 2. 保證金：一萬元	第一級	室內： 一百坪以下（含） 戶外場地： 二百坪以下（含）	1. 場地使用費： 每週六千元、 每天一千五百元 2. 保證金：一萬元	
第二級	室內： 一百坪以上， <u>三百 坪以下（含）</u> 戶外場地： 二百坪以上	1. 場地使用費： 每週一萬元、 每天三千元 2. 保證金：二萬元	第二級	室內： 一百坪以上 戶外場地： 二百坪以上	1. 場地使用費： 每週一萬元、 每天三千元 2. 保證金：二萬元	
第三級	<u>室內： 三百坪以上</u>	<u>1. 場地使用費： 每週二萬元、 每天四千元</u> 2. 保證金：三萬元				